[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

5-я сессия ІV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Регламент Совета муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 12 Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Совет муниципального района «Заполярный район» РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета Заполярного района, утвержденный решением Совета Заполярного района от 5 октября 2006 года № 96-р (с изменениями, внесенными решениями Совета Заполярного района от 27.02.2008 № 278-р, от 26.11.2008 № 369-р, 22.05.2009 № 448-р, от 23.06.2009 № 458-р, от 15.07.2009 № 479-р, от 24.09.2009 № 488-р, от 27.11.2009 № 14-р, от 23.12.2009 № 26-р, от 27.05.2010 № 66-р, от 29.09.2010 № 87-р, от 27.04.2011 № 161-р, от 27.10.2011 № 213-р, от 27.03.2013 № 381-р, от 18.06.2014 № 517-р, от 02.10.2014 № 4-р, от 10.04.2015 № 109-р, от 17.06.2015 № 125-р, от 30.11.2016 № 283-р, от 27.10.2017 № 344-р, от 20.02.2019 № 436-р), следующие изменения:
1) дополнить главой 7.1 следующего содержания:
«7.1. Коллегия Совета

7.1.1. Коллегия Совета (далее - Коллегия) создается для предварительной подготовки и рассмотрения организационных и иных вопросов Совета и состоит из руководителей фракций и заместителей председателя Совета.
7.1.2. Возглавляет Коллегию глава Заполярного района, который председательствует на заседаниях Коллегии.
7.1.3. Коллегия может принимать решения по рассматриваемым вопросам при наличии на заседании не менее половины ее состава. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов.

7.1.4. В заседаниях Коллегии могут участвовать с правом совещательного голоса:

1) депутаты Совета;
2) глава Администрации Заполярного района, уполномоченные им сотрудники Администрации Заполярного района;

3) председатель Контрольно-счетной палаты Заполярного района;
4) иные лица по приглашению главы Заполярного района.

7.1.5. Заседания Коллегии проводятся по инициативе главы Заполярного района по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
7.1.6. К ведению Коллегии относятся:
1) обеспечение согласованных действий Совета Заполярного района, фракций Совета Заполярного района в решении определенных задач;

2) выполнение конкретных заданий в ограниченные сроки, с предоставлением соответствующих полномочий на этот срок;

3) оперативная подготовка материалов по проблемам, имеющим общественное значение;

5) предварительная подготовка и рассмотрение организационных вопросов (согласование планов работы (назначение и созыв сессий), проектов повесток заседаний и пр.);

6) координация деятельности комиссий, комитетов, рабочих групп, назначение ответственных лиц и сроков исполнения.

7.1.7. Решения Коллегии оформляются протоколом заседания, который подписывается председательствующим, и носят рекомендательный характер.

7.1.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Коллегии осуществляется Аппаратом Совета».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава

муниципального района

«Заполярный район»                          _______________                         В.Н. Ильин

п. Искателей

19 марта 2020 года

№ 41-р
2